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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BURGJEVE

Nr,zo I5 prot Tirang, mé JO /pg 2025

URDHER
Nr. 205 . Daté 1O - o2- 2025.

MBI SHPALLJEN E PROCEDURAVE TE REKRUTIMIT TE PUNONJESVE TE SIGURISE

Drejtorisé s& Burimeve Njerézore, Financés dhe Shérbimeve
Drejtorisé sé Policisé

KETU

Bazuar né Ligjin Nr.80/2020 “Pér Policiné e Burgjeve”, Kreu IV, neni 28, 29; t& Urdhrit t&
Kryeministrit Nr.68, daté 30.04.2024, “Pér miratimin e strukturés dhe t€ organikés s¢ Drejtorisé sé
Pérgjithshme t&€ Burgjeve dhe sistemit t€ institucioneve né varési t& saj”; VKM NR.403, daté
09.06.2022 “P&r miratimin e rregullores sé& personelit t& Policisé s& Burgjeve™, me qéllim plotésimin
e vendeve vakante né shérbimet e sigurisé né sistemin e burgjeve dhe paraburgimeve, me

punonjés té nivelit bazé.

URDHEROJ:

1. Shpalljen e kérkesés pér rekrutim té punonjésve té policisé s& burgjeve né fagen zyrtare té
Drejtorisé s¢ Pérgjithshme té Burgjeve me daté 10.02.2025

Numri i vendeve pér punonjés t& policisé té rolit bazé éshté 90 (Peqin, Rrogozhine, Fier, Burrel)
Afati i dorézimit t& aplikimeve éshté deri mé daté 20.02.2025

Dokumentet do t& dorézohen né prané IEVP-ve , ku kandidati shpreh interes pér tu punésuar.

oo

Fazat e testimit do t€ jené si mé poshté:

- Shqyrtimi i dokumentacionit t& dorézuar nga aplikantét deri mé daté 24.02.2025.

- Testimi me shkrim, do t& kryhet mé 26.02.2025

- Testimi fizik pér aplikantét fitues, do t& zhvillohet mé 28.02.2025

- Vlerésimi psikologjik dhe shéndetésor, do té zhvillohet me 03.03.2025,

- Intervista me goj€ do t& béhet me daté 06.03.2025

6. Kriteret e pérgjithshme té pranimit:

Ka t€ drejté t€ konkurrojé pér t'u pranuar né Policiné e Burgjeve ¢do person, qé plotéson kriteret e
méposhtme:

a. &shté shtetas shqiptar;
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ka zotési t& ploté pér té vepruar;

Eshté né gjendje t€ miré shéndetésore dhe i afté fizikisht, pér t& kryer detyrén;

ka mbaruar arsimin e mesém;

ndaj tij nuk &shté nisur njé procedim penal dhe nuk &shté dénuar vendim t& formés sé preré, pér
kryerjen e njé krimi apo kundérvajtje penale me dashje.

&shté person me figuré té pastér morale dhe me integritet shoqéror.

ndaj tij nuk &shté marré masa disiplinore e largimit nga puna ose nuk ka masé disiplinore né
fuqi.

nuk &shté larguar nga Policia e Shtetit pér shkak t& vlerésimit kalimtar ose periodik té

parashikuar nga Legjislacioni pér Policing e Shtetit

Cdo person qé konkurron pér t’u pranuar si punonjés policie duhet t& paraqes€, brenda afatit t&

njoftuar né shpallje, dokumentet e méposhtme:

a.
b.
c.
d.
R
f.

Formularin e plotésuar t& aplikimit;

Fotokopje t& pasaportés ose té kartés s¢ identitetit;

Kopje t& diplomés sé shkollés sé¢ mesme/larté;

Formularin e veté deklarimit mbi gjendjen gjyqésore;

Vértetim t€ léshuar nga Prokuroria dhe Gjykata se nuk &shté né procedim penal;

Raport mjekoligjor qé éshté i afté pér puné.

Dokumentacioni duhet t& dorézohet, jo mé voné se 10 (dhjeté) dité kalendarike nga dita e paré e

shpalljes, sipas pércaktimit né shpalljen pér konkurrim

Fushat kryesore mbi té cilat do té bazohet konkurrimi pér punonjésit e rolit bazé:

Njohuri t& pérgjithshme, té fituara nga programi i arsimit té¢ mesém, né fusha si gjuh, letérsi,
histori, matematiké, gjeografi.

Aftésité e t& shprehurit me gojé, me shkrim, té analizés sé problemeve, pavarésia, disiplina,
pérballimi i stresit, fleksibiliteti, solidariteti me kolegét, aftésité e ndérveprimit e
bashképunimit.

Aftésité fizike, rezistencé, lévizshméri.

Pérshkrim i pérgjithshém i detyrave dhe / pérgjegjésive té punonjésve té policisé sé

burgjeve

a.

Zbatimi i akteve ligjore dhe nénligjore dhe mbajtja e rendit: Brenda burgjeve dhe
paraburgimeve punonjésit e policisé sé burgjeve zbatojné ligjet dhe rregullat. Ata ruajné
siguring dhe zgjidhin mosmarréveshjet midis t& burgosurve, duke parandaluar trazirat, sulmet,
dhe arratisjet. Punonjésit e policisé s& burgjeve zbatojné rregullat népérmjet komunikimit

efektiv dhe pérdorimit progresiv t&é sanksioneve.

Adresa:Rr. Zef Serembe, Tirané

Tel: +355 4 271437 Fax: + 355 4 22 82 92 website: www.dpbsh.gov.al e-mail: info@dpbsh.gov.al

Fana? naa



Mbikéqyrja e aktiviteteve t& burgosurve: Punonjésit e policisé s& burgjeve mbikéqyrin
aktivitetet ditore t& t& burgosurve, duke u siguruar se ata ju binden rregullave. Ata duhet
gjithashtu té sigurojé vendndodhjen e t& gjithé t& burgosurve né ¢do kohg.

Kérkimi pér sende t& ndaluara: Punonjésit e policisé s& burgjeve kontrollojné t& burgosurit,
sendet e tyre dhe vendet ku ata jang€ akomoduar, pér sende t& ndaluara t tilla, si armét, léndét
narkotike, mjetet e rrezikshme q€ cenojné jetén dhe siguring. Pérvec késaj, punonjésit e policisé
s€ burgjeve jané pérgjegjés pér kontrollin e vizitoréve dhe stafit pér & parandaluar futjen né
burg t& sendeve t& ndaluara.

Té inspektojné pajisjet dhe objektet pér té paré se ato i pérmbushin standardet e sigurisé,
Punonjésit e policisé s¢ burgjeve kontrollojné ng ményré periodike objektet, pajisjet dhe gjithé
infrastrukturén fizike, Ata kontrollojné qelité dhe ambiente t& tjera pér kushtet Jjohigjienike,
kontrabandg, shenja t& njé prishje t& sigurisé dhe démtime t& mureve, zgarave té dyerve dhe
dritareve, dryna, kamera etj.

Raportimi i sjelljes sé t& burgosurve: Punonjésit e policisé s& burgjeve duhet t& raportojné
¢do shkelje t& rregullave nga té burgosurit. N& se ndodh njé krim brenda institucionit, ose njé
arratisje, punonjésit e policisé s& burgjeve bashképunojné dhe ndihmojné autoritetet ligj
zbatuese pér hetimin dhe kapjen e t& arratisurve. Punonjésit e policisé jang pérgjegjés pér t&
shkruar raporte dhe dokumentuar ¢do detaj té sjelljes s& t& burgosurve dhe ¢do gjé tjetér qé ka
ndodhur gjaté shérbimit t& tyre.

Ndihma dhe késhillimi pér rehabilitimin e t€ dénuarve: Punonjésit e policisé s& burgjeve t&
cilét kané trajnim t& avancuar ose edukim universitar, duhet t& t& késhillojné dhe ndihmojné ng
rehabilitimin e t& burgosurve,

Punonjésit e Policisé t& jens t& vetédijshém pér t& drejtat dhe dinjitetin e t& burgosurve dhe
pérgjegjésité e tyre personale

Punonjésit e Policisé t& mbajé lidhje me personelin tietér specialist, duke pérfshiré shéndetin

dhe profesionistét e punés sociale.
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